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PRAKTYCZNE ASPEKTY STANDARDÓW KOSZTORYSOWANIA ROBÓT BUDOWLANYCH 

Tematyka III Letnich Warsztatów dla Kosztorysantów będzie związana zarówno 

z obowiązującym w chwili obecnej stanem prawnym dotyczącym opracowywania kosztorysów 

inwestorskich i przedmiarów robót w zamówieniach publicznych, jak i proponowanych przez 

Stowarzyszenie Kosztorysantów Budowlanych zapisów, które będą zawarte Polskich Standardach 

Kosztorysowania Robót Budowlanych Wydanie II. 

W zakresie obowiązujących rozporządzeń Ministra Infrastruktury z 2004 roku omawiane 

i dyskutowane będą między innymi najczęściej popełniane błędy przy sporządzaniu kosztorysów 

inwestorskich i przedmiarów robót. Ponadto przedmiotem warsztatów będzie również omówienie 

najczęściej popełnianych błędów przy wycenie robót budowlanych na podstawie nakładów zawartych 

w katalogach nakładów rzeczowych. Celem tej części warsztatów będzie nabycie wiedzy 

i doświadczenia, zgodnie z zasadą „nauki na własnych błędach”.  

Podczas dyskusji zajmiemy się również zagadnieniem „godzinowej stawki robocizny 

kosztorysowej” w odniesieniu do minimalnej płacy krajowej w 2017 roku. 

W trakcie warsztatów zaprezentowane zostaną ponadto praktyczne aspekty standardów 

kosztorysowania robót budowlanych, które będą zawarte w  Polskich Standardach Kosztorysowania 

Robót Budowlanych Wydanie II, a w szczególności dotyczące między innymi: słowniczka definicji, 

przedmiaru robót, Standardu agregacji, nowych formuł - ceny jednostkowej SKB i „materiału 

wiodącego” oraz komputerowego wspomagania kosztorysowania. 

Zarząd Oddziału Warszawskiego SKB serdecznie zaprasza na III Letnie Warsztaty dla 

Kosztorysantów w Warszawie, w trakcie których uczestnicy nie tylko będą mogli zdobyć praktyczną 

wiedzę, ale również będą mieli możliwość przedyskutowania swoich doświadczeń i problemów. 

MIEJSCE WARSZTATÓW: Hotel „HEDERA”, ul. Warszawska 344, 05-082 Stare Babice  

TERMIN WARSZTATÓW:  Rozpoczęcie: 9 czerwca 2017 r. (piątek)  o godz. 1530 

Zakończenie: 10 czerwca 2017 r. (sobota) o godz. 1430 

 


